
صدور کیفرخواست برای۱۰ ممیز 
مالیاتی متخلف برای اولین بار 
رئیس سازمان مالیاتی از برخورد با ماموران مالیاتی 

متخلفی که رقم های غیرمنصفانه برای مودیان در نظر 
گرفته اند خبر داد 

ــان مــالــیــاتــی از صـــدور  ــازمـ ــس سـ ــی رئ
کیفرخواست برای 10 ممیز مالیاتی به 
دلیل بیش برآورد مالیات، برای نخستین 
بار خبر داد و گفت: اگر مودی اظهارنامه 
ــه نکند، به عنوان مودی  ــت ارائ را درس
ــاوی دقــیــق می شود.به  ــ پــر ریــســک واک
گــزارش تسنیم، داود منظور با انتقاد از 
ــای غیر واقــعــی صــورت  ــرآورده برخی ب
گفت:  مالیاتی  ممیزان  توسط  گرفته 
گاهی می بینیم که ممیزان ما به جای 
مالیات علی الراس که دیگر وجود ندارد، 
از مفاهیم مشابهی مانند ارزش منصفانه 
مسئله  ــن  ای عملًا  و  می کنند  استفاده 
جایگزین مالیات علی الراس شده است. 
حتماً این مسئله در مــوارد خاص اتفاق 
می افتد. اما نظر ممیز نباید بر مستندات 
قانونی و آن چه که مودی به عنوان مستند 
ارائه می کند برتری داشته باشد. وی با 
بیان این که جایی که مستندات وجود 
دارد، باید به عنوان محور تشخیص در 
نظر گرفته شــود،افــزود: این مستندات 
اسنادی  یا  اعلامیه ها  دفتر،  می تواند 
باشد که توسط خود مودی ارائه می شود. 
ــن خصوص  ــه داد: در ای »مــنــظــور« ادامـ
برای اولین بار در ماه گذشته برای 10 
ــرآوردی  نفر از ممیزان به دلیل بیش ب
که در مالیات به ویژه در استان اصفهان 
انجام داده بودند، کیفرخواست صادر 

کردیم. این ممیزها بر اساس همین ارزش 
منصفانه رقم های بالایی را برای مودیان 
تشخیص داده و پس از آن نتوانستند بر 
اساس مستندات این رقم را ثابت کنند. در 
نتیجه برای آن ها کیفرخواست صادر شده 
اســت. این در حالی است که اطلاعات 
مودیان باید از پایگاه اطلاعات مودیان 
ــم، مــورد استناد قرار  که در اختیار داری
گیرد. بر اساس ماده 169 مکرر قانون 
مالیات های مستقیم ایــن اطــلاعــات از 
طــرف هــای ثالث دریــافــت مــی شــود. به 
ــن اطــلاعــات شامل  گفته »مــنــظــور«، ای
تراکنش های بانکی، بارنامه ها، اطلاعات 
مربوط به صادرات و واردات، نقل و انتقال 
املاک و هر اطلاعات دیگری که در اختیار 
این سازمان قرار می گیرد، است.رئیس 
سازمان مالیاتی در ادامه، بر جدیت این 
سازمان بــرای بررسی اظهارنامه های 
مودیان پرریسک تاکید کرد. وی گفت: 
اگر مودی واقعا بداند که اگر اظهارنامه 
ــت ارائـــه نکند در مــوتــور ریسک  را درس
قرار می گیرد و به عنوان مودی پرریسک 
واکـــاوی دقیق می شود، دیگر احتیاط 
می کند و اطلاعات درستی اظهار خواهد 
کرد. به گفته وی، درصد مودیان پر ریسک 
در پرونده های عملکرد سال 1399 که در 
دست رسیدگی است، قاعدتاً نباید بیش از 

15 تا 20 درصد کل پرونده ها باشد.

اقتصاد چهارشنبه  اول دی101۴00
17جمادی الاول1۴۴3.شماره20833

 شاخص

 رشد جهشی بخش نفت در
 6 ماهه به روایت بانک مرکزی 

بانک مرکزی در گزارش اخیر خود از تحولات 
بخش واقعی اقتصاد ایران نرخ رشد اقتصاد 
ایــران در نیمه نخست  امسال را به تفکیک 
بخش های مختلف اعلام کرد. بر این اساس، 
در شش ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، نرخ رشد اقتصاد ایــران بدون 
احتساب نفت 2.4 درصد و با احتساب نفت 
3.3 درصــد بــوده اســت. این ارقــام نسبت به 
ارقام مشابه در سال گذشته افزایش را نشان 
می دهد. در میان گروه های اصلی فعالیت 
های اقتصادی، گــروه نفت با 15.1 درصد 
بیشترین نرخ رشد و بخش کشاورزی با منفی 
2 درصد کمترین نرخ رشد را داراست. از سوی 
دیگر مقایسه نرخ رشد بخش های مختلف 
در نیمه نخست امسال و سال گذشته نشان 
می دهد که گروه های کشاورزی و صنایع و 
معادن با افت محسوسی روبــه رو شده اند. 
به گزارش نود اقتصادی، کارشناسان دلیل 
این موضوع در گروه صنایع و معادن را قطعی 
های مکرر برق در تابستان امسال و در گروه 

کشاورزی بروز خشکسالی بیان کرده اند. 

تقویت ارزش لیر با اعلام بسته 

ضد دلاری اردوغان

فــارس - رجــب طیب اردوغـــان ،رئیس جمهور 
ترکیه بسته حمایتی برای تقویت پول ملی این 
کشور ابلاغ کرد، لیر ترکیه از اوج قیمت خود 
عقب نشینی کرد و در 13.92 لیر در برابر دلار 
ایستاد، اکنون در لحظه انتشار این خبر این رقم 

12.57 لیر در برابر دلار است.

مالیات11میلیارد دلاری»ماسک«

تسنیم – مدیر عامل شرکت خودروسازی تسلا، 
پس از اعلام این که امسال بیش از هر آمریکایی 
دیگری در تاریخ ایــن کشور مالیات پرداخت 
خواهد کرد، میزان بدهی مالیاتی خود به دولت 
را فاش کرد. ماسک در توئیتی برای رفع ابهامات 
ــاره مالیات خــود، نوشت: بــرای کسانی که  درب
متعجب هستند، من امسال بیش از 11 میلیارد 

دلار مالیات پرداخت خواهم کرد.

200 دستگاه لکوموتیو در 3 سال 
اخیر زمین گیر شد

ــاون وزیـــر راه  ــع ــارس - مــیــعــاد صــالــحــی، م فـ
و شهرسازی در مراسم  بهره برداری از 526 
دستگاه انواع ناوگان ریلی گفت: کمتر از 200 
دستگاه لکوموتیو در سه سال اخیر زمین گیر 
شده است که 60 تا 70 دستگاه آن فقط امسال 

زمین گیر شده بود .

فروش یا انهدام 6۵00 میلیاردی 
اموال تملیکی

ایسنا – آن طــور که مسئولان سازمان امــوال 
تملیکی می گویند طبق برآوردها حدود 6500 
میلیارد تومان اموال در اختیار این سازمان قرار 
دارد که باید جهت تعیین تکلیف به فروش  برسد 
یا منهدم شود؛ این روند در دو ماه گذشته شدت 
گرفته و حــدود 400 میلیارد تومان به مزایده 

گذاشته شده است.

بازار خبر

 نبض بازار

افزایش 30 درصدی قیمت زیتون 

بردبار- رصد بازار زیتون و نگاهی به قیمت های 
آن در تابستان امسال که در تاریخ 12 مرداد در 
همین ستون از بازار انبار نفت تهران منعکس شده 
است، حکایت از افزایش بیش از 30 درصدی 
قیمت آن می کند؛ این در حالی است که از فصل 
برداشت این محصول حدود سه ماه می گذرد و 
بالطبع با عرضه بیشتر محصولات جدید به بازار 
باید شاهد ثبات قیمت آن می بودیم، با این حال 
قیمت های ذیل برگرفته از همان بازار و همان 
مغازه ای است که در تابستان قیمت ها را از آن جا 
نگاشتیم، منتها در این روزهای پایان فصل پاییز 
افزایش قیمت در آن محسوس و ملموس است؛ 
مثلا قیمت زیتون بی هسته درشت در مردادماه 
75 هزار تومان بود که این روزها به 105 هزار 
تومان افزایش یافته است و...)قیمت ها در ازای 

یک کیلوگرم است(:
زیتون بی هسته درشت، 105 هزار تومان

زیتون بی هسته متوسط، 95 هزار تومان
زیتون سرکه ای ویژه ، 74هزار تومان

زیتون سوپر رویال، 90 هزار تومان
زیتون شور رویال با طعم لیمو، 98 هزار تومان

زیتون ماری پرچرب ، 65 هزار تومان
زیتون تلخ ، 75 هزار تومان

زیتون کم نمک، 75 هزار تومان
زیتون خوش خوراک، 68 هزار تومان

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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رضایی در مسیر تکرار تجربه غلط بورسی واعظی! 
اظهارات عجیب معاون اقتصادی رئیس جمهور درباره رشد بورس 
به محدوده 1.5 تا 1.7 میلیون واحد، یادآور شاخص 1.6 میلیون 

واحدی رئیس دفتر رئیس جمهور سابق شد 

ــخ  ــل ــه ت ــ ــرب ــ ــج ــ بـــــا وجـــــــــود ت
اظهارنظرهای مداخله گرایانه 
مقامات دولتی در زمینه بورس 
در دولت قبل، معاون اقتصادی 
رئیس جمهور در موضعی سوال 
برانگیز  وعده رساندن شاخص 
کل بورس به 1.5 تا 1.7 میلیون 
واحد را داد.به گزارش باشگاه 
رضایی،  محسن  خبرنگاران، 
معاون اقتصادی رئیس جمهور 
در اظهارنظری با اشاره به 10 
اقتصادی  ستاد  اخیر  تصمیم 
دولت برای تقویت بازار سرمایه 
10 تصمیم برنامه  گفت: ایــن 
ــرای تقویت  ــا بـ ــاه مـــدت م ــوت ک
ــت، ولــی جلسات ما  ــورس اس ب
ادامه دارد که بتوانیم به صورت 
ــازار بـــورس را یک  ــ ــی ب ــاس اس
به  کنیم.وی  بنیادین  ــلاح  اص
کل  شاخص  غیرمنطقی  رشــد 
بورس در سال گذشته اشاره کرد 
و افزود: چون در دولت گذشته 
یک کــار شتاب زده ای صورت 
گرفت و بــورس فراتر از توانش 
زیر بار هزینه های مردم رفت و 
مردم پول هایشان را آوردند در 
حقیقت روی یک خودرویی سوار 
ــودرو توانایی  کردند که ایــن خ
لازم را برای تحمل آن نداشت.

رضایی سپس در اظهار نظری 
ــم هدف  بــا تعیین رق و  عجیب 
گذاری شده برای شاخص کل 
بورس افزود: از این جا به بعد ما 
این خــودرو را تقویت می کنیم 
ــزرگ تــری را از  که بتواند بــار ب
یک میلیون و 500 هزار تا یک 
میلیون و 700 هزار واحد و آرام 
آرام در ارتــفــاع بــالاتــری حمل 
کند؛ ایــن مــورد در دستور کار 
ماست و به زودی اصلاحات قابل 
توجهی در بورس انجام خواهیم 
داد.ایــن اظهارات در شرایطی 
اســت کــه ســال گذشته دعــوت 
مسئولان به حضور در بورس در 
شرایطی که بازار حبابی شده بود 
و کارشناسان درباره ریزش بازار 

هشدار داده بودند، انتقادهای 
فراوانی را به جا گذاشت. حتی 
پس از ریــزش شاخص کل نیز، 
دفتر  رئیس  واعــظــی،  محمود 
رئــیــس جمهور ســابــق مدعی 
شــده بــود کــه کــف شاخص کل 
بورس کانال 1.6 میلیون واحد 
اســت و پــس از رســیــدن بــه کف 
این کانال بورس مسیر صعودی 
در پیش می گیرد که در عمل 
خلاف این پیش بینی رخ داد. 
اکــنــون مــواضــع شبیه مواضع 
غلط گذشته از سوی یک عضو 
تیم اقتصادی دولت عجیب به 
ــد. مواضعی که با  نظر می رس
انتقاد بسیاری از کاربران فضای 

مجازی هم مواجه شده است.

تکلیف جدید بانک مرکزی به بانک ها در اجرای قانون چک 

ارائه خدمات چک صیادی از طریق 
خودپردازها، به زودی 

ــلام کــرد که در راستای   بانک مرکزی اع
گسترش و سهولت دسترسی به خدمات 
امور  انجام  ــرای  ب سامانه صیاد )پیچک( 
ــای جدید  ــک ه ثــبــت، تــایــیــد و انــتــقــال چ
صیادی، شبکه بانکی کشور را به ارائه این 
خدمات از طریق دستگاه های خودپرداز و 
کیوسک های بانکی ملزم کرده است.بر این 
اساس، نحوه دریافت خدمات سامانه صیاد 

از طریق خودپردازها به  این شرح است:
الف – نحوه استفاده »صادرکنندگان چک« 
از خدمات خودپرداز: صادر کننده چک می 
تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت های 
بانکی صادر شده از سوی بانکی که دسته 
چک وی را صادر کرده، به خودپرداز بانک 
مذکور مراجعه  کند و پس از طی فرایند 
احراز هویت )ورود اطلاعات رمز اول کارت( 
و مراجعه به منوی ثبت چک، با وارد کردن 
اطلاعات شناسه صیادی 16 رقمی مندرج 
در برگه چک که قصد صــدور آن را دارد و 

مشاهده اطلاعات اولیه ثبت چک، درخصوص 
ثبت صدور چک )با وارد کردن اطلاعات تاریخ، 

مبلغ و مشخصات ذی نفع چک( اقدام کند.
ب – نحوه استفاده »گیرندگان چک« از خدمات 
خودپرداز: گیرنده چک می تواند با در اختیار 
داشتن یکی از کارت های بانکی و مراجعه به 
خودپرداز )شــرط یکسان بــودن بانک صادر 
کننده کارت و ارائه دهنده خودپرداز الزامی 
است(  و پس از طی فرایند احراز هویت )ورود 
اطلاعات رمز اول کارت( و مراجعه به منوی 
تایید دریافت/انتقال چــک، با وارد کردن 
اطلاعات شناسه صیادی 16 رقمی مندرج در 
برگه چک دریافتی و مشاهده اطلاعات چک 
ثبت شده به نفع خود، عملیات تایید دریافت 
چک/انتقال چک به شخص ثالث را انجام 
دهد.بانک مرکزی در پایان یادآور شده است 
که خدمات یاد شده به زودی توسط بانک ها 
از طریق خودپردازها و کیوسک های بانکی به 

عموم مردم ارائه خواهد شد.

ضمن ارائه توضیحاتی درباره تغییر در شیوه توزیع بنزین در کیش و قشم 

سخنگوی دولت: هیچ تغییری در نرخ 
بنزین ایجاد نمی شود 

سخنگوی دولــت تاکید کــرد: بنا نیست در 
تــوزیــع و نرخ  سطح ملی تغییری در شیوه 
بنزین یــارانــه ای ایجاد شــود و در دو جزیره 
کیش و قشم هم در نرخ سوخت هیچ تغییری 
ایجاد نمی شود و تنها شیوه توزیع به صورت 
آزمایشی تغییر می کند.علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت دیروز در گفت وگو با بخش 
خصوص  در  سیما،  اول  شبکه   14 خبری 
شایعات مطرح شده مبنی بر افزایش دوباره 
قیمت بنزین، با تکذیب این شایعات اظهار 
کرد: در خصوص بنزین قرار بوده که صرفا 
در شیوه تــوزیــع بنزین یـــارانـــه ای )1500 
تومانی( تغییراتی ایجاد شود و این از زمان 
دولت گذشته مطرح بوده است.وی با تاکید 
بر این که هیچ تغییری در نرخ بنزین نه قرار 
بــوده  است ایجاد شود و نه بعد از این ایجاد 
می شود، گفت: تغییر در شیوه توزیع بنزین 
با هدف برقراری عدالت در اختصاص یارانه 

انرژی است و برای آن که مطالعات آزمایشی 
این طرح بهتر انجام شود، دو جزیره کیش و 
قشم انتخاب شدند.سخنگوی دولت تصریح 
کرد: بنا نیست در سطح ملی تغییری در شیوه 
توزیع و نرخ بنزین یارانه ای ایجاد شود و در دو 
جزیره کیش و قشم هم در نرخ سوخت هیچ 
تغییری ایجاد نمی شود و تنها شیوه توزیع به 
می کند.بهادری  تغییر  صــورت آزمــایــشــی 
ــاره جزئیات بیشتر ایــن طرح  جهرمی دربـ
گفت: تا پیش از این یارانه سوخت به دارندگان 
خودروها اختصاص می یافت که این عادلانه 
نیست، چون عده ای خودرو ندارند، بنابراین 
برای برقراری عدالت یارانه ای سرپرستان 
خانوارها به نوعی متولی این امر می شوند.
وی افزود: بر اساس این طرح، اگر قرار است 
یارانه ای به سوخت پرداخت شود، این یارانه  
به حساب کسانی که خودرو ندارند و از یارانه 
سوخت استفاده نمی کنند هم واریز می شود.

اخبار

6 کالای جدید مکلف به درج 
قیمت تولید کننده شدند

ایسنا - عــلاوه بر هشت کالایی که از 27 
آذر باید قیمت تولید کننده را به جای قیمت 
مصرف کننده درج می کردند، از چهارم دی 
ماه کلیه واحدهای تولیدی و واردکننده انواع 
پودر لباس شویی، دستمال کاغذی، پوشک 
بچه، یخچال و فریزر، تلویزیون و ماشین لباس 
شویی مکلف به درج قیمت تولید کننده و وارد 
کننده هستند. پیش از این  و از 27 آذر ،انواع 
آب میوه، ماءالشعیر، نوشابه گازدار، غذاساز، 
نوشیدنی ساز، چرخ گوشت و مایکروفر  نیز 

مکلف به درج قیمت تولید کننده بوده اند.

حسینی: استیضاح خاندوزی 
مطرح نیست، برخی نمایندگان 

سوال دارند 
صابر- معاون پارلمانی رئیس جمهور برخی 
خبرها درباره استیضاح وزیر اقتصاد را رد کرد. 
حسینی ، معاون امور مجلس رئیس جمهور در 
پاسخ به پرسش خبرنگار ما دربــاره جمع آوری 
امضا بــرای استیضاح خاندوزی، وزیــر اقتصاد 
گفت: استیضاح وزیر اقتصاد تکذیب شد، برخی 
از نمایندگان از ایشان سوال کرده بودند و موضوع 
استیضاح مطرح نیست. وی همچنین درخصوص 
طرح موضوعاتی درباره گرانی بنزین از کیش و 
قشم در رسانه ها، ضمن تکذیب گرانی افزود: این 
موضوع تکذیب شد و سخنگوی دولت هم مطرح 

کرد ؛ چنین برنامه ای در دولت نیست.

وزیر راه: نهضت ملی مسکن مانند 
مسکن مهر تورم زا نیست 

وزیر راه در واکنش به انتقادها از تورم زا بودن 
روش تامین مالی ساخت یک میلیون مسکن در 
سال اعلام کرد که این طرح مانند مسکن مهر 
تورم زا نیست.به گزارش مهر، رستم قاسمی در 
حاشیه مراسم »بهره برداری از 526 دستگاه 
انواع ناوگان ریلی به ارزش 794 میلیارد تومان« 
دربــاره نامه اخیر وزیر اقتصاد به رئیس جمهور 
مبنی بر تــورم زا بودن طرح نهضت ملی مسکن 
گفت: طرح نهضت ملی مسکن برخلاف مسکن 
مهر که خط اعتباری بانک مرکزی داشت، اساساً 
از منابع دولت استفاده نمی کند بلکه تسهیلات 
بانک هاست که در گذشته به جاهای دیگر داده 
می شد ولی بر اساس قانون جهش تولید مسکن 

20 درصد آن باید به مسکن داده شود.


